П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                       ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от  17.11.2014                                                                                                       № 340
ст-ца Новопокровская

О назначении даты проведения публичных слушаний

		В соответствии  со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Правилами землепользования и застройки Новопокровского сельского поселения, утвержденными решением Совета Новопокровского сельского поселения от 28 ноября 2012 года № 177, Уставом, администрация  Новопокровского  сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Назначить публичные слушания по теме: «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка с кадастровым номером 23:22:0503187:8, расположенного в ст-це Новопокровской, ул. Некрасова, 40, кв.1» на  1 декабря 2014 года, по адресу: станица Новопокровская,             ул. Ленина, 110 в кабинете главы Новопокровского сельского поселения в        14 часов.
	2. Утвердить  комиссию по учету предложений   (приложение №1).
	3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид     использования (приложение №2).
		4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
		5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Исполняющий обязанности
главы  Новопокровского
сельского поселения                                                                                  Н.П. Коваль

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
   постановлением администрации
Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
от 17.11. 2014  № 340

                                                        СОСТАВ
комиссии по учету предложений

	Марин
Алексей Яковлевич
	-   руководитель отдела архитектуры и градостроительства,
    главный архитектор администрации муниципального образования, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

	Рябченко
Инна Сергеевна
	· ведущий специалист по использованию земли и                                                                                                                             муниципального имущества Новопокровского сельского поселения.

	Слизов
Сергей Иванович
	· специалист 2 категории отдела по использованию земли и муниципального имущества Новопокровского сельского поселения.

	Сухаревская
Наталья Михайловна
	· директор ООО «Земгеопроект» (по согласованию).

	Трошина
Ирина Алексеевна
	· руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и по правовым вопросам администрации муниципального образования Новопокровский район (по согласованию).

Ведущий специалист отдела
по использованию земли и
муниципального имущества                                                                    И.С. Рябченко

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
   постановление администрации       Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
  от 17.11. 2014  № 340

 ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка

1. Население Новопокровского сельского поселения Новопокровского   района с момента опубликования (обнародования) постановления о назначении          публичных слушаний  по теме: «Предоставление разрешения на условно       разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером   23:22:0503187:8, расположенного в ст-це Новопокровской, ул. Некрасова, 40, кв.1»  вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведение собраний граждан по месту жительства;
2) массовое обсуждение вопроса о  предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером   23:22:0503187:8, расположенного в ст-це Новопокровской, ул. Некрасова, 40, кв.1, в соответствии с настоящим Порядком;
3)  иные формы, не противоречащие действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером   23:22:0503187:8, расположенного в ст-це Новопокровской, ул. Некрасова, 40, кв.1  (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в комиссию по учету предложений  по публичным слушаниям (далее – комиссия).
3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) постановлению о проведении публичных слушаний по теме:  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка с кадастровым номером   23:22:0503187:8, расположенного в ст-це Новопокровской, ул. Некрасова, 40, кв.1» могут вноситься до 1 декабря 2014 года  в комиссию и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Внесенные предложения регистрируются комиссией.
5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.
6. Предложения должны обеспечивать однозначное толкование предложенного по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

2
использования  земельного участка с кадастровым номером   23:22:0503187:8, расположенного в ст-це Новопокровской, ул. Некрасова, 40, кв.1.
7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений комиссия составляет заключение.
9. Заключение комиссии на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые комиссией к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые комиссией для внесения на публичные слушания.
10. Комиссия представляет  главе Новопокровского сельского поселения  свое заключение и материалы деятельности комиссии  с приложением всех поступивших предложений.
        11. Перед решением вопроса о принятии предложения для внесения в    предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка с кадастровым номером   23:22:0503187:8, расположенного в ст-це Новопокровской, ул. Некрасова, 40, кв.1  или отклонении предложений, глава Новопокровского сельского поселения   заслушивает доклад уполномоченного члена комиссии о деятельности комиссии.
        12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых предложений по предоставлению  разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка с кадастровым номером   23:22:0503187:8, расположенного в ст-це Новопокровской, ул. Некрасова, 40, кв.1,  подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Ведущий специалист отдела
по использованию земли и
муниципального имущества                                                              И.С. Рябченко